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FQ, Forum – Kvinnor och Funktionshinder 

Munkforsplan 33 • 123 47 FARSTA 
E-post: info@kvinnor-funktionshinder.se 

    Arbetsmarknadsdepartementet 
Jämställdhetsenheten 
Dnr: A2024/00369 

Yttrande: Ett inkluderande jämställdhets-

politiskt delmål mot våld (SOU 2024:21) 

FQ, Forum – Kvinnor och Funktionshinder, är en feministisk, "cross-

disability"-organisation som i över 25 år har arbetat för att förbättra 

situationen för kvinnor med funktionsnedsättningar. Vi är en parti-

politiskt och religiöst obunden kvinnoorganisation. FQ är öppen för alla 

som själva identifierar sig som flicka/kvinna med funktionsnedsättning 

eller normbrytande funktionalitet. Vår verksamhet strävar efter att stärka 

våra medlemmar, öka vårt inflytande i samhällslivet och motverka all 

form av diskriminering och våld som vi blir utsatta för. 

FQ tillstyrker utredningens förslag i sin helhet. 

FQ välkomnar den föreslagna, mer inkluderande, formuleringen till det sjätte 

jämställdhetspolitiska delmålet, samtidigt som den viktiga skrivningen ”Mäns 

våld mot kvinnor” finns kvar. 

Vi ser särskilt positivt på att utredningen har ett intersektionellt perspektiv och 

att den på ett tydligt sätt lyfter det våld som kvinnor med funktions-nedsättning 

utsätts för. Personer med funktionsnedsättning är mer utsatta för våld än övrig 

befolkning, oavsett ålder, men flickor och kvinnor är särskilt 

överrepresenterade. Det är tydligt att våldet många gånger sker just för att de 

är flickor och kvinnor. 

Vi vill även understryka det som utredningen också säger; att nära relationer 

inte bara innefattar vår partner eller andra familjemedlemmar, utan även andra 

personer som vi är i beroendeställning till på grund av vår funktionalitet. Våldet 

ser ibland också annorlunda ut i och med att det kan rikta sig mot eller utnyttja 

vår funktionsnedsättning. Det är av yttersta vikt att dessa insikter inte stannar 
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med denna utredning, utan att de också finns kvar i det direkta arbetet med att 

genomföra delmålet. 

Stockholm 2024-09-12 

 

Jessica Smaaland 

Ordförande 
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